
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10  

«КАДЕТСКИЙ КОРПУС ЮНЫХ СПАСАТЕЛЕЙ» 

 

г. Рубцовск 

 

«16» февраля 2024г.        № 72/ос  

 
Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ 

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки №2160 от 21.12.2023 года «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с планом-

графиком (приложение 1). 

2. Утвердить график проведения ВПР (приложение 2) 

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах: 

–  по русскому языку (часть 1) 06.05.2024 на 2 уроке; 

–  по русскому языку (часть 2) 07.05.2024 на 2 уроке; 

– по математике 10.04.2024 на 2 уроке; 

– по окружающему миру 17.05.2024 на 2 уроке. 

4. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

 4а класс - 2 кабинет 

 4б класс- 1 кабинет 

 4в класс – 7 кабинет 

 4г класс – 13 кабинет 

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах: 

– по русскому языку 15.04.2024 на 2-3 уроках; 

 - по математике 18.04.2024 на 2 уроке; 

– по истории 20.03.2024 на 2 уроке; 

– по биологии 23.04.2024 на 2 уроке; 

6. Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения: 

 русский язык – 22, 11, 14, 23 кабинеты; 

 математика – 12, 23, 16, 10 кабинеты; 

 история – 23, 18, 16, 26 кабинет; 

 биология – 14, 18, 12, 24 кабинеты. 

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах: 

– по русскому языку 16.05.2024 на 2-3 уроках; 

– по математике 14.05.2024 на 2-3 уроках; 

Провести проверочную работу в 6 классах по двум предметам на основе случайного 

выбора: 

– по истории / обществознанию 22.04.2024 на 2 уроке  

– по географии/ биологии 03.05.2024 на 2 уроке; 

8. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения: 

 русский язык – 12, 22, 11, 18 кабинеты; 

 математика – 14, 16, 23, 11 кабинеты; 

 биология – 22, 11, 16, 10 кабинеты; 

 география – 22, 11, 16, 10 кабинеты; 



 история – 14, 16, 22, 11 кабинеты; 

 обществознание – 14, 16, 22, 11 кабинеты; 

9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах: 

– по русскому языку 15.05.2024 на 2-3 уроках; 

– по математике 19.03.2024 на 2-3 уроках; 

Провести проверочную работу в 7 классах по двум предметам на основе случайного 

выбора: 

– по географии / истории / обществознанию 25. 04.2024 на 2 уроке  

– по биологии/физике 08.04.2024 на 2 уроке; 

10. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения: 

 русский язык – 12, 26, 17 кабинеты; 

 математика – 17, 26, 22 кабинет; 

 история – 14, 26, 17 кабинеты; 

 обществознание – 14, 26, 17 кабинеты; 

 биология –17, 12, 26 кабинеты 

 география – 14, 26, 17 кабинеты; 

 физика – 17, 12, 26 кабинеты; 

11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах:  

– по русскому языку 16.04.2024 на 2-3 уроках; 

–по математике 13.05.2024 на 2-3 уроках; 

Провести проверочную работу по двум предметам на основе случайного выбора: 

– по истории / обществознанию/ географии 24.04.2024 на 2 уроке  

– по химии/ биологии/физике 12.04.2024 на 2 уроке (по химии - на 2-3 уроках); 

12. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения: 

 русский язык – 24, 16, 11, 22 кабинеты; 

 математика – 25, 20, 24, 16 кабинеты; 

 история – 14, 22, 11, 25 кабинеты; 

 обществознание – 14, 22, 11, 25 кабинеты; 

 география – 14, 22, 11, 25 кабинеты; 

 химия – 11, 14, 22, 16 кабинеты; 

 биология – 11, 14, 22, 16 кабинеты; 

 физика – 11, 14, 22, 16 кабинеты; 

13. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11 классе:  

- по географии 05.03.2024 на 3-4 уроках; 

- по биологии 13.03.2024 на 5-6 уроках; 

- по физике 21.03.2024 на 3-4 уроках; 

- по химии 11.03.2024 на 3-4 уроках; 

– по истории 18.03.2024 на 4-5 уроках; 

14. Выделить для проведения ВПР в 11 классе следующие помещения: 

 география – 21 кабинет; 

 биология – 25 кабинет; 

 физика – 24 кабинет; 

 химия – 26 кабинет; 

 история – 22 кабинет. 
 

15. Специалисту по составлению расписания Степановой М.Г. внести необходимые 

изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР и 

довести до сведения обучающихся и родителей.  

16. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 

 

Парганаева Т.В. – председатель комиссии; 

Сердюкова Т.Е. – член комиссии; 



 

 

 

Башмакова В.Д. – член комиссии; 

Джан Е.М.- член комиссии;  

Покутняя И.Н. – член комиссии; 

Вольных Д.М. - член комиссии; 

Попова Н.В. - член комиссии; 

Понофидина В.А. - член комиссии; 

Букатова Т.Н. - член комиссии 

5 

6 

7 

8 

Математика 4 

 

 

 

 

Афонькина Л.В.– председатель комиссии; 

Сердюкова Т.Е. – член комиссии; 

Башмакова В.Д. – член комиссии; 

Джан Е.М.- член комиссии;  

Покутняя И.Н. – член комиссии; 

Фетисова О.А. – член комиссии; 

Юртайкина О.С. - член комиссии; 

Касаева О.А. - член комиссии; 

Бауэр Е.А. - член комиссии 

5 

6 

7 

8 

Окружающий 

мир 

4 Поторочина И.А.– председатель комиссии; 

Сердюкова Т.Е. – член комиссии; 

Башмакова В.Д. – член комиссии; 

Джан Е.М.- член комиссии;  

Покутняя И.Н. – член комиссии; 

Биология 5 Лямкина Н.Н. – председатель комиссии; 

Филиппова Е.В.– член комиссии 6 

7 

8 

11 

История 5 Сутормина А.Н. – председатель комиссии; 

Рухлина Ю.С. – член комиссии; 

Лаврова Ю.В.– член комиссии 
6 

7 

8 

11 

География  6 Лямкина Н.Н. – председатель комиссии; 

Поторочина И.А. – член комиссии; 

Филиппова Е.И. – член комиссии; 
7 

8 

11 

Обществознание 6 Сутормина А.Н. – председатель комиссии; 

Рухлина Ю.С. – член комиссии; 

Лаврова Ю.В.– член комиссии 
7 

8 

Физика 7 Афонькина Л.В.– председатель комиссии; 

Гончарова И.Н. – член комиссии; 

Фетисова О.А. – член комиссии 
8 

11 

Химия 8 Филиппова Е.И. – председатель комиссии; 

Поторочина И.А. – член комиссии; 

Макаренко Е.С. – член комиссии 
11 

16.1. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах.  

17. Назначить ответственным за своевременную замену пароля для входа на ФИС ОКО и 

его сохранность системного администратора МБОУ СОШ 10 ККЮС Булгакова Д.Н. 

18. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной 

организации Шевцову Н.В., заместителя директора по УР и передать информацию об 

ответственном организаторе (контакты организатора) муниципальному координатору. 



19. Ответственному организатору проведения ВПР Шевцовой Н.В.: 

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в 

личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника 

ВПР, получение инструктивных материалов и др.; 

-. скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода; 

- скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения 

работы для 4-8, 11 классов. Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике 

проведения ВПР в 2024; 

- распечатать варианты ВПР на всех участников;  

- организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику один и тот же 

код на все работы; 

- в процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется 

соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально 

отведенное поле на каждой странице работы; 

- по окончании проведения работы собрать все комплекты; 

- в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР в 2024; 

- получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР в 

2024; 

- организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему 

предмету; 

- заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести 

в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронной форме сбора 

результатов передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и 

кода остается в ОО в виде бумажного протокола; 

- загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в ФИС 

ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР (приложение 1). 

- получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в  ФИС ОКО. 

20. Назначить техническим специалистом проведения ВПР системного администратора 

МБОУ СОШ 10 ККЮС Булгакова Д.Н. и учителя информатики МБОУ СОШ 10 ККЮС 

Миллер М.А. 

21. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:  

Клас

с Предмет Дата 

№ 

урока 

Кабине

т 

ФИО 

организато

ра 

4а Русский язык  (часть 1) 

06.05.2024 

2 2 

Сердюкова 

Т.Е. 

4б Русский язык  (часть 1) 

06.05.2024 

2 1 

Башмакова 

В.Д. 

4в Русский язык  (часть 1) 06.05.2024 2 7 Джан Е.М. 

4г Русский язык  (часть 1) 

06.05.2024 

2 13 

Покутняя 

И.Н. 

4а Русский язык (часть 2) 07.05.2024 2 2 

Сердюкова 

Т.Е. 

4б Русский язык (часть 2) 

07.05.2024 

2 1 

Башмакова 

В.Д. 

4в Русский язык (часть 2) 07.05.2024 2 7 Джан Е.М. 



4г Русский язык (часть 2) 

07.05.2024 

2 13 

Покутняя 

И.Н. 

4а Математика 10.04.2024 2 2 

Сердюкова 

Т.Е. 

4б 

Математика 10.04.2024 

2 1 

Башмакова 

В.Д. 

4в Математика 10.04.2024 2 7 Джан Е.М. 

4г 

Математика 10.04.2024 

2 13 

Покутняя 

И.Н. 

4а Окружающий мир 17.05.2024 2 2 

Сердюкова 

Т.Е. 

4б Окружающий мир 

17.05.2024 

2 1 

Башмакова 

В.Д. 

4в Окружающий мир 17.05.2024 2 7 Джан Е.М. 

4г Окружающий мир 

17.05.2024 

2 13 

Покутняя 

И.Н. 

5а Русский язык 15.04.2024 2-3 22 

Башкова 

И.А. 

5б 

Русский язык 15.04.2024 2-3 

11 

Букатова 

Т.Н. 

5в 

Русский язык 15.04.2024 2-3 

14 

Олейник 

Е.В. 

5г 

Русский язык 15.04.2024 2-3 

23 

Рухлина 

Ю.С. 

5а Математика 18.04.2024 

2 

12 

Букатова 

Т.Н. 

5б Математика 

18.04.2024 2 

23 

Рухлина 

Ю.С. 

5в Математика 

18.04.2024 2 

16 

Афонькина 

Л.В. 

5г Математика 

18.04.2024 2 

10 

Понофидина 

В.А. 

5а История 20.03.2024 2 23 

Рухлина 

Ю.С.  

5б 

История 20.03.2024 

2 18 

Афонькина 

Л.В. 

5в 

История 20.03.2024 

2 16 

Касаева 

О.А. 

5г 

История 20.03.2024 

2 26 

Готовцева 

А.А 

5а Биология 

23.04.2024 

2 14 

Токарева 

С.К. 

5б 

Биология 23.04.2024 

2 18 

Афонькина 

Л.В. 

5в 

Биология 23.04.2024 

2 12 

Букатова 

Т.Н. 

5г 

Биология 23.04.2024 

2 24 

Юртайкина 

О.С. 

6а 

Русский язык 16.05.2024 

2-3 12 

Лаврова 

Ю.В. 



6б 

Русский язык 16.05.2024 

2-3 22 

Сутормина 

А.Н. 

6в 

Русский язык 16.05.2024 

2-3 11 

Вольных 

Д.М. 

6г Русский язык 16.05.2024 2-3 18 Попова Н.В. 

6а Математика 14.05.2024 2-3 14 Попова Н.В. 

6б Математика 

14.05.2024 

2-3 16 

Фетисова 

О.А. 

6в Математика 

14.05.2024 

2-3 23 

Хорошилова 

Е.В. 

6г Математика 

14.05.2024 

2-3 11 

Вольных 

Д.М. 

6а История/Обществознание 22.04.2024 2 14 Попова Н.В. 

6б 

История/Обществознание 22.04.2024 

2 16 

Юртайкина 

О.С. 

6в 

История/Обществознание 22.04.2024 

2 22 

Готовцева 

А.А. 

6г 

История/Обществознание 22.04.2024 

2 11 

Вольных 

Д.М. 

6а География/Биология 03.05.2024 2 22 

Сутормина 

А.Н. 

6б 

География/Биология 03.05.2024 

2 11 

Вольных 

Д.М. 

6в 

География/Биология 03.05.2024 

2 16 

Фетисова 

О.А. 

6г 

География/Биология 03.05.2024 

2 10 

Ерченко 

С.М. 

7а 

Русский язык 

15.05.2024 2-3 12 

Лаврова 

Ю.В. 

7б 

Русский язык 15.05.2024 

2-3 26 

Степанова 

М.Г. 

7в Русский язык 15.05.2024 2-3 17 Бауэр Е.А. 

7а Математика 19.03.2024 2-3 17 Бауэр Е.А. 

7б 

Математика 19.03.2024 2-3 

26 

Степанова 

М.Г. 

7в 

Математика 19.03.2024 2-3 

22 

Кобзистов 

А.В. 

7а 

География/История/Обществ

ознание 25.04.2024 2 14 

Попова Н.В. 

7б 

География/История/Обществ

ознание 

25.04.2024 

2 26 

Олейник 

Е.В. 

7в 

География/История/Обществ

ознание 

25.04.2024 

2 17 

Бауэр Е.А. 

7а Биология/ Физика 08.04.2024 2 17 Бауэр Е.А. 

7б 

Биология/ Физика 08.04.2024 

2 12 

Лаврова 

Ю.В. 

7в 

Биология/ Физика 08.04.2024 

2 26 

Олейник 

Е.В. 

8а 

Русский язык 16.04.2024 

2-3 24 

Макушев 

С.В. 



8б 

Русский язык 16.04.2024 

2-3 16 

Касаева 

О.А. 

8в 

Русский язык 16.04.2024 

2-3 11 

Понофидина 

В.А. 

8г 

Русский язык 16.04.2024 

2-3 22 

Лаврова 

Ю.С. 

8а 

Математика 13.05.2024 

2-3 25 

Филипова 

Е.И. 

8б 

Математика 13.05.2024 

2-3 20 

Миллер 

М.Н. 

8в 

Математика 13.05.2024 

2-3 24 

Гончарова 

И.Н. 

8г 

Математика 13.05.2024 

2-3 16 

Касаева 

О.А. 

8а 

История/Обществознание/ 

География 

24.04.2024 

2 14 

Степанова 

М.Г. 

8б 

История/Обществознание/ 

География 

24.04.2024 

2 22 

Лаврова 

Ю.В. 

8в 

История/Обществознание/ 

География 

24.04.2024 

2 11 

Понофидина 

В.А. 

8г 

История/Обществознание/ 

География 

24.04.2024 

2 25 

Филиппова 

Е.И. 

8а 

Химия/Биология/Физика 12.04.2024 

2 (2-3) 11 

Понофидина 

В.А. 

8б 

Химия/Биология/Физика 12.04.2024 

2 (2-3) 14 

Олейник 

Е.В. 

8в 

Химия/Биология/Физика 12.04.2024 

2 (2-3) 22 

Лаврова 

Ю.А. 

8г 

Химия/Биология/Физика 12.04.2024 

2 (2-3) 16 

Касаева 

О.А. 

11а 

География 05.03.2024 

3 21 

Поторочина 

И.А. 

11а 

Биология 13.03.2024 

5-6 25 

Филиппова 

Е.И. 

11а 

Физика 21.03.2024 

3-4 24 

Гончарова 

И.Н. 

11а 

Химия 11.03.2024 

3-4 26 

Макаренко 

Е.С. 

11а 

История 18.03.2024 

4-5 22 

Сутормина 

А.Н. 

21.1 Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– в день проведения ВПР, непосредственном перед началом, получить от заместителей 

директора Шевцовой Н.В., Лямкиной Н.Н. материалы для проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

–собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их заместителям 

директора Шевцовой Н.В., Лямкиной Н.Н.  

Обеспечить хранение работ участников до 01.03.2025г. 



22. Дежурящим по графику администраторам, учителям ВТД, учителям-предметникам 

обеспечить соблюдение порядка и тишины в соответствующих помещениях во время 

проведения проверочной работы. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ 10 ККЮС    В.М. Воропаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 1 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Директор МБОУ СОШ 10 ККЮС 

 

В. М. Воропаев 

 

 

Приказ № 72/ос/ос от 16.02.2024г 

 

 

План-график проведения ВПР в МБОУ СОШ 10 ККЮС 

№ п\п мероприятия срок ответственные 

1. Формирование заявки от ОО на 

участие в ВПР, в том числе в 

компьютерной форме 

До 09.02.2024 Шевцова Н.В. 

2. Сбор расписания проведения ВПР 

в традиционной и компьютерной 

форме: 

В 4-8 классах 

В 11 классе 

 

 

 

До 04.03.2024 

До 22.02.2024 

Шевцова Н.В. 

3. Сбор контекстных данных об ОО 

для проведения мониторинга 

качества подготовки 

обучающихся 

04.03.2024-

25.03.2024 

Шевцова Н.В. 

4. Проведение ВПР в 4-8 классах (в 

штатном режиме) в традиционной 

форме: 

Доступ к скачиванию материалов 

проверочных работ  

Доступ к скачиванию архивов с 

критериями оценивания 

Проведение работ; 

 

Проверка работ и загрузка форм 

сбора результатов; 

 

Получение результатов 

 

 

 

 

С 15.03.2024 

 

С 19.03.2024 

19.03.2024-

17.05.2024 

 

19.03.2024-

21.05.2024 

С 15.2024г. (первая 

волна) 

С 4.06.2024 (вторая 

волна) 

 

 

Шевцова Н.В. 

Лямкина Н.Н. 

 

 

 

 

 

Председатели 

экспертных 

комиссий 

Шевцова Н.В. 

5. Проведение ВПР в 11 классе (в 

режиме апробации): 

Доступ к скачиванию материалов; 

Доступ к скачиванию архивов с 

критериями оценивания; 

Проведение работ; 

 

Проверка работ и загрузка форм 

сбора результатов; 

Получение результатов 

 

 

С 28.02.2024 

 

С 01.03.2024 

01.03.2024-

22.03.2024 

 

До 29.03.2024 

С 16.04.2024 

Шевцова Н.В. 

Лямкина Н.Н. 

 

 

 

 

 

Председатели 

экспертных 

комиссий 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 2 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Директор МБОУ СОШ 10 ККЮС 

 

В. М. Воропаев 

 

 

Приказ № 72 /ос от 16.02.2023г 
 

Графики проведения ВПР  

в МБОУ города Рубцовска  

весной 2024 года 

№ 

п/п 

Наименова

ние ОУ 

Предмет Класс Дата 

проведения 

или неделя, 

на которой 

планируется 

проведение 

ВПР по 

каждому из 

предметов 

на основе 

случайного 

выбора 

Время 

проведения 

Форма проведения 

(традиционная или 

компьютерная) 

1.  МБОУ 

СОШ 10 

ККЮС 

МБОУ 

СОШ 10 

ККЮС 

Русский язык  (часть 1) 4а 06.05.2024 14.25 традиционная 

2.  Русский язык  (часть 1) 4б 06.05.2024 8.35 традиционная 

3.  Русский язык  (часть 1) 4в 06.05.2024 14.25 традиционная 

4.  Русский язык  (часть 1) 4г 06.05.2024 14.25 традиционная 

5.  Русский язык (часть 2) 4а 07.05.2024 14.50 традиционная 

6.  Русский язык (часть 2) 4б 07.05.2024 8.45 традиционная 

7.  Русский язык (часть 2) 4в 07.05.2024 14.50 традиционная 

8.  Русский язык (часть 2) 4г 07.05.2024 14.50 традиционная 

9.  Математика 4а 10.04.2024 14.50 традиционная 

10.  Математика 4б 10.04.2024 8.45 традиционная 

11.  Математика 4в 10.04.2024 14.50 традиционная 

12.  Математика 4г 10.04.2024 14.50 традиционная 

13.  Окружающий мир 4а 17.05.2024 14.50 традиционная 

14.  Окружающий мир 4б 17.05.2024 8.45 традиционная 

15.  Окружающий мир 4в 17.05.2024 14.50 традиционная 

16.  Окружающий мир 4г 17.05.2024 14.50 традиционная 

17.  Русский язык 5а 15.04.2024 8.35 традиционная 

18.  Русский язык 5б 15.04.2024 8.35 традиционная 

19.  Русский язык 5в 15.04.2024 8.35 традиционная 

20.  Русский язык 5г 15.04.2024 8.35 традиционная 

21.  Математика 5а 18.04.2024 8.45 традиционная 

22.  Математика 5б 18.04.2024 8.45 традиционная 

23.  Математика 5в 18.04.2024 8.45 традиционная 

24.  Математика 5г 18.04.2024 8.45 традиционная 

25.  История 5а 20.03.2024 8.45 традиционная 

26.  История 5б 20.03.2024 8.45 традиционная 

27.  История 5в 20.03.2024 8.45 традиционная 

28.  История 5г 20.03.2024 8.45 традиционная 

29.  Биология 5а 23.04.2024 8.45 традиционная 

30.  Биология 5б 23.04.2024 8.45 традиционная 

31.  Биология 5в 23.04.2024 8.45 традиционная 

32.  Биология 5г 23.04.2024 8.45 традиционная 

33.  Русский язык 6а 16.05.2024 14.50 традиционная 

34.  Русский язык 6б 16.05.2024 14.50 традиционная 

35.  Русский язык 6в 16.05.2024 14.50 традиционная 

36.  Русский язык 6г 16.05.2024 14.50 традиционная 



37.  Математика 6а 14.05.2024 14.50 традиционная 

38.  Математика 6б 14.05.2024 14.50 традиционная 

39.  Математика 6в 14.05.2024 14.50 традиционная 

40.  Математика 6г 14.05.2024 14.50 традиционная 

41.  История/Обществознание 6а 22.04.2024 14.25 традиционная 

42.  История/Обществознание 6б 22.04.2024 14.25 традиционная 

43.  История/Обществознание 6в 22.04.2024 14.25 традиционная 

44.  История/Обществознание 6г 22.04.2024 14.25 традиционная 

45.  География/Биология 6а 03.05.2024 14.50 традиционная 

46.  География/Биология 6б 03.05.2024 14.50 традиционная 

47.  География/Биология 6в 03.05.2024 14.50 традиционная 

48.  География/Биология 6г 03.05.2024 14.50 традиционная 

49.  Русский язык 7а 15.05.2024 14.50 традиционная 

50.  Русский язык 7б 15.05.2024 14.50 традиционная 

51.  Русский язык 7в 15.05.2024 14.50 традиционная 

52.  Математика 7а 19.03.2024 14.50 традиционная 

53.  Математика 7б 19.03.2024 14.50 традиционная 

54.  Математика 7в 19.03.2024 14.50 традиционная 

55.  География/История/Общес

твознание 

7а 

25.04.2024 

14.50 традиционная 

56.  География/История/Общес

твознание 

7б 25.04.2024 14.50 традиционная 

57.  География/История/Общес

твознание 

7в 25.04.2024 14.50 традиционная 

58.  Биология/ Физика 7а 08.04.2024 14.25 традиционная 

59.  Биология/ Физика 7б 08.04.2024 14.25 традиционная 

60.  Биология/ Физика 7в 08.04.2024 14.25 традиционная 

61.  Русский язык 8а 16.04.2024 8.45 традиционная 

62.  Русский язык 8б 16.04.2024 8.45 традиционная 

63.  Русский язык 8в 16.04.2024 8.45 традиционная 

64.  Русский язык 8г 16.04.2024 8.45 традиционная 

65.  Математика 8а 13.05.2024 8.35 традиционная 

66.  Математика 8б 13.05.2024 8.35 традиционная 

67.  Математика 8в 13.05.2024 8.35 традиционная 

68.  Математика 8г 13.05.2024 8.35 традиционная 

69.  История/Обществознание/ 

География 

8а 24.04.2024 8.45 традиционная 

70.  История/Обществознание/ 

География 

8б 24.04.2024 8.45 традиционная 

71.  История/Обществознание/ 

География 

8в 24.04.2024 8.45 традиционная 

72.  История/Обществознание/ 

География 

8г 24.04.2024 8.45 традиционная 

73.  Химия/Биология/Физика 8а 12.04.2024 8.45 традиционная 

74.  Химия/Биология/Физика 8б 12.04.2024 8.45 традиционная 

75.  Химия/Биология/Физика 8в 12.04.2024 8.45 традиционная 

76.  Химия/Биология/Физика 8г 12.04.2024 8.45 традиционная 

77.  География 11а 05.03.2024 9.40 традиционная 

78.  Биология 11а 13.03.2024 12.15 традиционная 

79.  Физика 11а 21.03.2024 9.40 традиционная 

80.  Химия 11а 11.03.2024 9.30 традиционная 

81.  История 11а 18.03.2024 10.25 традиционная 

 

 

  



Приложение 3 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Директор МБОУ СОШ 10 ККЮС 

 

В. М. Воропаев 

 

 

Приказ № 72/ос от 16.02.2024г 

 

 
Список общественных наблюдателей за соблюдением объективности результатов ВПР весна 2024 

 
Наименован

ие ОУ 

Дата 

проведени

я ВПР 

Клас

с 

Учебный предмет Врем

я 

Ф.И.О 

общественно

го 

наблюдателя 

Должность 

МБОУ СОШ 

10 ККЮС 

 

06.05.202

4 

4а 

4б 

4в 

4г 

Русский язык, часть 1 

 

8.45 

(1 

смена

) 

 

14.25 

(2 

смена

) 

Ризванова 

Наталья 

Евгеньевна 

Фролова 

Татьяна 

Сергеевна 

Буркова 

Олеся 

Николаевна 

Абакумова 

Юлия 

Николаевна 

Котова 

Галина 

Юрьевна 

домохозяй

ка 

 

домохозяй

ка 

 

домохозяй

ка 

домохозяй

ка 

 

ООО 

«Гиперион 

Сибирь», 

логист 

07.05.202

4 

4а 

4б 

4в 

4г 

Русский язык, часть 2 8.45- 

(1 

смена

) 

 

14.50 

(2 

смена

) 

Ризванова 

Наталья 

Евгеньевна 

Фролова 

Татьяна 

Сергеевна 

Буркова 

Олеся 

Николаевна 

Абакумова 

Юлия 

Николаевна 

Котова 

Галина 

Юрьевна 

домохозяй

ка 

 

домохозяй

ка 

 

домохозяй

ка 

домохозяй

ка 

 

ООО 

«Гиперион 

Сибирь», 

логист 

10.04.202

4 

4а 

4б 

4в 

4г 

Математика 8.45 

(1 

смена

) 

 

14.50 

(2 

смена

Ризванова 

Наталья 

Евгеньевна 

Фролова 

Татьяна 

Сергеевна 

Буркова 

Олеся 

домохозяй

ка 

 

домохозяй

ка 

 

домохозяй

ка 



) Николаевна 

Абакумова 

Юлия 

Николаевна 

Котова 

Галина 

Юрьевна 

домохозяй

ка 

 

ООО 

«Гиперион 

Сибирь», 

логист 

17.05.202

4 

4а 

4б 

4в 

4г 

Окружающий мир 

8.45 

(1 

смена

) 

 

14.50 

(2 

смена

) 

Ризванова 

Наталья 

Евгеньевна 

Фролова 

Татьяна 

Сергеевна 

Буркова 

Олеся 

Николаевна 

Абакумова 

Юлия 

Николаевна 

Котова 

Галина 

Юрьевна 

домохозяй

ка 

 

домохозяй

ка 

 

домохозяй

ка 

домохозяй

ка 

 

ООО 

«Гиперион 

Сибирь», 

логист 

15.04.202

4  

 

5а 

5б, 

5в, 

5г 

Русский язык 8.35 

Артамина 

Антонина 

Геннадьевна 

домохозяй

ка 

Лебсак 

Светлана 

Павловна 

МБОУ 

ДОУ 

«Детский 

сад № 38 

«Росинка», 

секретарь 

Кусова 

Татьяна 

Николаевна 

д/с №23 

«Малышок

», 

воспитател

ь 

Жабина 

Алена 

Викторовна 

домохозяй

ка 

18.04.202

4 

 

5а 

5б 

5в 

5г 

Математика 8.45 

Артамина 

Антонина 

Геннадьевна 

домохозяй

ка 

Лебсак 

Светлана 

Павловна 

МБОУ 

ДОУ 

«Детский 

сад № 38 

«Росинка», 

секретарь 

Кусова 

Татьяна 

Николаевна 

д/с №23 

«Малышок

», 

воспитател

ь 



Жабина 

Алена 

Викторовна 

домохозяй

ка 

20.03.202

4 

5а 

5б 

5в 

5г 

История 

 
8.45 

Артамина 

Антонина 

Геннадьевна 

домохозяй

ка 

Лебсак 

Светлана 

Павловна 

МБОУ 

ДОУ 

«Детский 

сад № 38 

«Росинка», 

секретарь 

Кусова 

Татьяна 

Николаевна 

д/с №23 

«Малышок

», 

воспитател

ь 

Жабина 

Алена 

Викторовна 

домохозяй

ка 

23.04.202

4 

 

5а 

5б 

5в 

5г 

Биология 

 
8.45 

Артамина 

Антонина 

Геннадьевна 

домохозяй

ка 

Лебсак 

Светлана 

Павловна 

МБОУ 

ДОУ 

«Детский 

сад № 38 

«Росинка», 

секретарь 

Кусова 

Татьяна 

Николаевна 

д/с №23 

«Малышок

», 

воспитател

ь 

Жабина 

Алена 

Викторовна 

домохозяй

ка 

14.05.202

4 

 

6а 

6б 

6в 

6г 

Математика 

 
14.50 

Моргунова 

Екатерина 

Сергеевна 

домохозяй

ка 

Шишкина 

Марина 

Викторовна 

домохозяй

ка 

Кравченко 

Светлана 

Михайловна 

домохозяй

ка 

Кудрявцева 

Елена 

Валерьевна 

домохозяй

ка 

16.05.202

4 

 

6а 

6б 

6в 

6г 

Русский язык 

 
14.50 

Моргунова 

Екатерина 

Сергеевна 

домохозяй

ка 

Шишкина 

Марина 

домохозяй

ка 



Викторовна 

Кравченко 

Светлана 

Михайловна 

домохозяй

ка 

Кудрявцева 

Елена 

Валерьевна 

домохозяй

ка 

22.04.202

4 

 

6а 

6б 

6в 

6г 

История/Обществознание 

 
14.25 

Моргунова 

Екатерина 

Сергеевна 

домохозяй

ка 

Шишкина 

Марина 

Викторовна 

домохозяй

ка 

Кравченко 

Светлана 

Михайловна 

домохозяй

ка 

Кудрявцева 

Елена 

Валерьевна 

домохозяй

ка 

03.05.202

4 

 

6а 

6б 

6в 

6г 

Биология/География 

 
14.50 

Моргунова 

Екатерина 

Сергеевна 

домохозяй

ка 

Шишкина 

Марина 

Викторовна 

домохозяй

ка 

Кравченко 

Светлана 

Михайловна 

домохозяй

ка 

Кудрявцева 

Елена 

Валерьевна 

домохозяй

ка 

15.05.202

4 

 

7а 

7б 

7в 

Русский язык 

 

14.50 Ульянова 

Надежда 

Александров

на 

домохозяй

ка 

Шпилева 

Наталья 

Александров

на 

домохозяй

ка 

Хлыстова 

Юлия 

Александров

на 

И.П. 

Мироненко

, штукатур-

маляр 

19.03.202

4 

 

7а 

7б 

7в 

Математика 

 

14.50 

 
Ульянова 

Надежда 

Александров

на 

домохозяй

ка 

Шпилева 

Наталья 

Александров

на 

домохозяй

ка 

Хлыстова 

Юлия 

Александров

И.П. 

Мироненко

, штукатур-



на маляр 

25.04.202

4 

 

7а 

7б 

7в 

География/История/Обществозна

ние 

 

14.50 

 

Ульянова 

Надежда 

Александров

на 

домохозяй

ка 

Шпилева 

Наталья 

Александров

на 

домохозяй

ка 

Хлыстова 

Юлия 

Александров

на 

И.П. 

Мироненко

, штукатур-

маляр 

08.04.202

4 

 

7а 

7б 

7в 

Биология/Физика 

 

14.25 

 

Ульянова 

Надежда 

Александров

на 

домохозяй

ка 

Шпилева 

Наталья 

Александров

на 

домохозяй

ка 

Хлыстова 

Юлия 

Александров

на 

И.П. 

Мироненко

, штукатур-

маляр 

16.04.202

4 

 

8а 

8б 

8в 

8г 

Русский язык 

 

08.45 Эрбис Ольга 

Александров

на 

домохозяй

ка 

Аверьянова 

Галина 

Сергеевна 

домохозяй

ка 

Мартыненко 

Наталья 

Валерьевна 

домохозяй

ка 

Шахова 

Марина 

Николаевна 

домохозяй

ка 

13.05.202

4 

 

8а 

8б 

8в 

8г 

Математика 

 

08.35 

 

Эрбис Ольга 

Александров

на 

домохозяй

ка 

Аверьянова 

Галина 

Сергеевна 

домохозяй

ка 

Мартыненко 

Наталья 

Валерьевна 

домохозяй

ка 

Шахова 

Марина 

Николаевна 

домохозяй

ка 

24.04.202

4 

8а 

8б 

8в 

8г 

История/ 

Обществознание/География 

 

08.45 Эрбис Ольга 

Александров

на 

домохозяй

ка 

Аверьянова 

Галина 

домохозяй

ка 



Сергеевна 

Мартыненко 

Наталья 

Валерьевна 

домохозяй

ка 

Шахова 

Марина 

Николаевна 

домохозяй

ка 

12.04.202

4 

8а 

8б 

8в 

8г 

Химия/Биология/Физика 

08.45 Эрбис Ольга 

Александров

на 

домохозяй

ка 

Аверьянова 

Галина 

Сергеевна 

домохозяй

ка 

Мартыненко 

Наталья 

Валерьевна 

домохозяй

ка 

Шахова 

Марина 

Николаевна 

домохозяй

ка 

05.03.202

4 
11а География 9.40 

Коротаева 

Наталья 

Владимировн

а 

кассир 

13.03.202

4 
11а Биология 12.15 

Коротаева 

Наталья 

Владимировн

а 

кассир 

21.03.202

4 
11а Физика 9.40 

Коротаева 

Наталья 

Владимировн

а 

кассир 

11.03.202

4 
11а Химия 9.30 

Коротаева 

Наталья 

Владимировн

а 

кассир 

18.03.202

4 
11а История 10.25 

Коротаева 

Наталья 

Владимировн

а 

кассир 

 
 


